京都府公立大学法人理事会（令和４年度・第３回）議事録

１ 開催日時 令和４年６月 16日（木） 午前 10時 05分～午前 11時 57分

２ 開催場所  京都府立医科大学管理棟５階大会議室

３ 出席者  金田理事長、竹中副理事長、塚本副理事長、小野・中村・藤井・夜久・

山口各理事、安保・千代田各監事

              ＊法人本部職員（事務局）等が同席

４ 議事

 （１）審議事項

① 令和３年度年度計画の評価について

② 令和３年度決算（案）について

③ 令和４年度補正予算（案）について

④ 公益通報者保護法の改正を踏まえた規程及び要綱の改正について

（２）報告事項

① 医科大学附属病院等における令和４年度（４月）診療実績及び経営状況に

ついて

② 医科大学附属病院未収診療債権の一部放棄等について

③ 医科大学附属北部医療センターに係る経営改善の取組について

④ 府立大学と京都府漬物協同組合との包括協定締結について

⑤ 京都府公立大学法人定款の変更について

⑥ 京都三大学教養教育研究・推進機構 令和４年度第１回三大学学長会議の

開催概要について

⑦ 法人教職員表彰について

⑧ 教授の任用について

５ 審議結果等

  審議に先立ち、前回理事会の議事録の確認が行われ、異議なく承認された。また、

今回理事会の議事録署名人として竹中副理事長と藤井理事が指名された。

 （１）審議事項

① 令和３年度年度計画の評価について

・ 事務局から資料により説明があり、審議の結果、特に異議なく原案のと

おり承認された。

② 令和３年度決算（案）について

・ 事務局から資料により説明があり、審議の結果、特に異議なく原案のと

おり承認された。

③ 令和４年度補正予算（案）について

・ 事務局から資料により説明があり、審議の結果、特に異議なく原案のと

おり承認された。

   ④ 公益通報者保護法の改正を踏まえた規程及び要綱の改正について

・ 事務局から資料により説明があり、コンプライアンス委員会と各大学の

ハラスメント委員会との関係等について質疑応答が行われ、審議の結果、

特に異議なく原案のとおり承認された。

（２）報告事項

① 医科大学附属病院等における令和４年度（４月）診療実績及び経営状況

について

 ・ 夜久理事及び落合医科大学附属北部医療センター病院長から資料により

報告があった。

② 医科大学附属病院未収診療債権の一部放棄等について

 ・ 事務局から資料により報告があった。

③ 医科大学附属北部医療センターに係る経営改善の取組について

 ・ 落合医科大学附属北部医療センター病院長から資料により報告があっ

た。

④ 府立大学と京都府漬物協同組合との包括協定締結について

・ 塚本副理事長から資料により報告があった。

⑤ 京都府公立大学法人定款の変更について

・ 藤井理事から資料により報告があった。

   ⑥ 京都三大学教養教育研究・推進機構 令和４年度第１回三大学学長会議の

開催概要について

・ 藤井理事から資料により報告があった。

以下については資料配付とした。

   ⑦ 法人教職員表彰について

⑧ 教授の任用について